
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 22.10.2015 
čís. 0185/ZMOb1418/7/15 – 0203/ZMOb1418/7/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 2 z 14 

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0185/ZMOb1418/7/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského
obvodu za období od 01.08.2015 do 30.09.2015 

0186/ZMOb1418/7/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0187/ZMOb1418/7/15 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů

příspěvkových organizací č. 8/2015 na rok 2015 
0188/ZMOb1418/7/15 02/OFR/02 Žádost o osvobození od místního poplatku

za užívání veřejného prostranství 
0189/ZMOb1418/7/15 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0190/ZMOb1418/7/15 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
0191/ZMOb1418/7/15 02/OFR/05 Návrh na postoupení pohledávek městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz 
0192/ZMOb1418/7/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

inženýrské sítě realizované v rámci stavby
„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě -
Přívoze” 

0193/ZMOb1418/7/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene pro rampy pro přístup imobilních občanů
do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru
v Ostravě - Přívoze” 

0194/ZMOb1418/7/15 04/OM/01 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 971/8
a pozemku p. p. č. 573/10 vše v k. ú. Přívoz,
obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0195/ZMOb1418/7/15 04/OM/02 Žádost o převod nebytové jednotky č. 1769/902
se spoluvlastnickým podílem na společných částech
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava (Českobratrská 28) 

0196/ZMOb1418/7/15 04/OM/03 Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1495/2
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
(lokalita Valchařská, Tolstého) 

0197/ZMOb1418/7/15 04/OM/04 Žádost o prodej nemovitých věcí
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita
ul. Sládkova, Cihelní) 

0198/ZMOb1418/7/15 04/OM/05 Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 466/3,
jehož součástí je budova s č. p. 555, pozemků
parc. č. 464/34, parc. č. 469/6, pozemku
parc. č. 470/10, jehož součástí je budova s č. p. 3141
a jednotky č. 1832/1 a č. 1832/3 nacházející
se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1832
postavené na pozemku parc. č. 470/2
vše v k. ú. Moravská Ostrava (sídlo Úřadu
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 3 z 14 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0199/ZMOb1418/7/15 04/OM/06 Návrh řešení postupu ve věci zániku jednotky
1667/901 na pozemku parc. č. 717/1
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve dvorní
části domu Tyršova 1667/19 

0200/ZMOb1418/7/15 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování
projektu „Terénní práce 2016” 

0201/ZMOb1418/7/15 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti „Mimoškolní péče o děti
v MOaP” 

0202/ZMOb1418/7/15 05/OŠR/03 Žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava,
IČ 00561916, o peněžitý dar 

0203/ZMOb1418/7/15 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy,
připomínky a podněty podané členy
zastupitelstva městského obvodu 

 __________________________________________________________________________  

 
 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období
od 01.08.2015 do 30.09.2015 
  
Usnesení číslo: 0185/ZMOb1418/7/15 

01/VED/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období
od 01.08. 2015 do 30.09.2015. 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0186/ZMOb1418/7/15 

01/VED/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 16.07.2015
do 15.09.2015 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 10.11.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 4 z 14 

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 8/2015
na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0187/ZMOb1418/7/15 

02/OFR/01

k usnesení č. 1125/RMOb1418/21/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 8/2015 na rok 2015 dle přílohy č. 1
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2015

  
  

Žádost o osvobození od místního poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0188/ZMOb1418/7/15 

02/OFR/02

k usnesení č. 1127/RMOb1418/21/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost Generálního ředitelství cel, IČ 71214011, se sídlem Praha 4, Michle,
Budějovická 1387/7, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 
  

nesouhlasné stanovisko k žádosti o osvobození Celní správy ČR od místního poplatku
za užívání veřejného prostranství, stanoveného Obecně závaznou vyhláškou
statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,
ve znění změn a doplňků, pro 4 trvale vyhrazená parkovací místa před objekty čp. 547/8
a čp. 596/4, náměstí Svatopluka Čecha, Ostrava - Přívoz 

  
3) ukládá 
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení
statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 5 z 14 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0189/ZMOb1418/7/15 

02/OFR/03

k usnesení č. 1162/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost //////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  
2) rozhodlo 
  

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 355 728,00 Kč dlužníkovi –
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 37 C 198/2000 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0190/ZMOb1418/7/15 

02/OFR/04

k usnesení č. 1163/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 112 917,50 Kč 

  
2) ukládá 
  

realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

 

 

 

 02/OFR/05



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 6 z 14 

Návrh na postoupení pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0191/ZMOb1418/7/15 
k usnesení č. 1164/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci o posouzení a hodnocení nabídek na postoupení pohledávek
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění příloh č. 1,
č. 2, č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  

postoupit společnosti PRAFIS, a. s., IČ 25118986, se sídlem Praha 1 - Nové Město,
Spálená 96/27, PSČ 110 00, jednotlivé soubory pohledávek č. 4, č. 5 a č. 6 tak,
jak jsou specifikovány v příloze č. 4 předloženého materiálu, za ceny nabídnuté ve výběrovém
řízení na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavřít s touto
společností smlouvy o postoupení jednotlivých souborů pohledávek ve znění přílohy č. 5
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Bc. Lucii Feikovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě realizované
v rámci stavby „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 0192/ZMOb1418/7/15 

03/OIMH/01

k usnesení č. 1131/RMOb1418/21/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro umístění podzemních kabelů nízkého
napětí pro napájení venkovního osvětlení realizovaných v rámci stavby
„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze” na pozemku p. č. 1144 v k. ú. Přívoz
ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava, a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 61974757, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 7 z 14 

2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto
usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.12.2015

  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro rampy pro přístup
imobilních ob čanů do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované v r ámci
stavby „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 0193/ZMOb1418/7/15 

03/OIMH/02

k usnesení č. 1177/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene pro rampy pro přístup imobilních občanů
do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované v rámci stavby „Estetizace přednádražního
prostoru v Ostravě – Přívoze“ na pozemku p. č. st. 181 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,
ve vlastnictví Českých drah, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226,
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto
usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 8 z 14 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 971/8 a pozemku p. p. č. 573/10
vše v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0194/ZMOb1418/7/15 

04/OM/01

k usnesení č. 1179/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost společnosti Portaflex, s. r. o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČ 25386115, o koupi části pozemku p. p. č. 971/8 a pozemku p. p. č. 573/10
vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Slovenská), ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  
2) vydává 
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 971/8 ostatní plocha,
jiná plocha o výměře 62 m2 z celkové výměry 996 m2 a pozemku p. p. č. 573/10 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 84 m2 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Žádost o převod nebytové jednotky č. 1769/902 se spoluvlastnickým podílem
na spole čných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava ( Českobratrská 28) 
  
Usnesení číslo: 0195/ZMOb1418/7/15 

04/OM/02

k usnesení č. 1180/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi nebytové jednotky č. 1769/902 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 
  

záměr prodat jednotku č. 1769/902 - ateliér, v domě č. p. 1769, Českobratrská 28,
spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 2747/82663 na společných částech domu,
spoluvlastnickým právem k podílu 2747/82663 na pozemku parc. č. 1289/6
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 9 z 14 

3) ukládá 
  

informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1495/2 v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava (lokalita Valcha řská, Tolstého) 
  
Usnesení číslo: 0196/ZMOb1418/7/15 

04/OM/03

k usnesení č. 1181/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

nabídku společnosti AGROMODEL, s. r. o., ke koupi pozemku parc. č. 1495/2
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  

nevyužít nabídku společnosti AGROMODEL, s. r. o., se sídlem Ondříčkova 322/24,
Vinohrady, 130 00 Praha, ke koupi pozemku  parc. č. 1495/2, ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 430 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za nabídnutou
kupní cenu ve výši 988 140,- Kč 

  
3) ukládá 
  

informovat nabízejícího o rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu dle bodu 2) tohoto
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Žádost o prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
(lokalita ul. Sládkova, Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 0197/ZMOb1418/7/15 

04/OM/04

k usnesení č. 1205/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost společnosti Střelnice CORRADO, s. r. o., se sídlem  Cihelní 128/27, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČ 25822535, o prodej pozemku parc. č. 2310/10 zast. plocha a nádvoří,
jehož součástí je stavba s č. p. 1896 a pozemků parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3, parc. č. 2310/4,
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
svěřeno městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 10 z 14 

2) neschvaluje 
  

záměr prodat pozemek parc. č. 2310/10 zast. plocha a nádvoří o výměře 416 m2, jehož součástí
je stavba s č. p. 1896, bydlení, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
3) vydává 
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
svěřené městskému obvodu: 

− pozemek parc. č. 2310/2 - zast. plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 638 m2 

− pozemek parc. č. 2310/3 - zast. plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 646 m2 

− - pozemek parc. č. 2310/4 - zast. plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 646 m2 

  
4) ukládá 
  

informovat společnost CORRADO, s. r. o., dle bodu 2) tohoto usnesení a předložit stanovisko
dle bodu 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 466/3, jehož součástí je budova
s č. p. 555, pozemk ů parc. č. 464/34, parc. č. 469/6, pozemku parc. č. 470/10,
jehož sou částí je budova s č. p. 3141 a jednotky č. 1832/1 a č. 1832/3
nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1832 postavené
na pozemku parc. č. 470/2 vše v k. ú. Moravská Ostrava
(sídlo Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz) 
  
Usnesení číslo: 0198/ZMOb1418/7/15 

04/OM/05

k usnesení č. 1206/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

nabýt níže uvedené nemovité věci včetně věcí movitých uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, které jsou jejich součástmi a příslušenstvím, a to: 

• Pozemku parc. č. 466/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1574 m2, jehož součástí
je budova s č. p. 555, způsob využití – objekt občanské vybavenosti; 

• Pozemku parc. č. 464/34 – ostatní plocha o výměře 96 m2; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 11 z 14 

• Pozemku parc. č. 469/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2; 

• Pozemku parc. č. 470/10 – zastavění plocha a nádvoří o výměře 167 m2, jehož součástí
je budova s č. p. 3141, způsob využití – garáž; 

• Jednotky č. 1832/1, způsob využití – jiný nebytový prostor, nacházející se v 1. nadzemním
podlaží budovy č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu
ve výši 379/12957 na společných částech budovy č. p. 1832 postavené na pozemku
parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu ve výši 379/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

• Jednotky č. 1832/3, způsob využití – garáž, nacházející se v 1. nadzemním podlaží
budovy č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu
ve výši 395/12957 na společných částech budovy č. p. 1832 postavené na pozemku
parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu ve výši 395/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

vše zapsáno na LV č. 5343 a LV č. 528, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, od společnosti
Real Estate Ostrava, a. s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00,
IČ 28200195, za kupní cenu ve výši 55.000.000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění
přílohy č. 3 předloženého materiálu za předpokladu zajištění financování. 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh řešení postupu ve věci zániku jednotky 1667/901 na pozemku
parc. č. 717/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve dvorní části domu
Tyršova 1667/19 
  
Usnesení číslo: 0199/ZMOb1418/7/15 

04/OM/06

k usnesení č. 1178/RMOb1418/22/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost o projednání situace ohledně jednotky č. 1667/901 v domě na ul. Tyršova 1667/19,
Ostrava, podanou dne 24.09.2015 Společenstvím pro dům Tyršova 1667/19 ve znění
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 12 z 14 

2) rozhodlo 
  

a) uzavřít smlouvu o postupu ve věci zániku jednotky č. 1667/901, jiný nebytový prostor
ve dvorní části domu č. p. 1667 stojícího na pozemku parc. č. 717/1
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníky všech ostatních jednotek v témže
domě a Společenstvím pro dům Tyršova 1667/19, PSČ 702 00, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu 

b) uzavřít dohodu o změně prohlášení vlastníka ve znění „Přílohy č. 2” smlouvy uvedené
v odst. a) tohoto usnesení poté co bude ukončena demolice jednotky č. 1667/901,
jiný nebytový prostor ve dvorní části domu č. p. 1667 stojícího na pozemku parc. č. 717/1
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníky všech ostatních jednotek v témže
domě 

  
3) zmocňuje 
  

starostku k podpisu smlouvy a dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.12.2016

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu
„Terénní práce 2016” 
  
Usnesení číslo: 0200/ZMOb1418/7/15 

05/OŠR/01

k usnesení č. 1084/RMOb1418/19/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Podpora terénní práce pro rok 2016
vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci
s Úřadem vlády ČR pro projekt „Terénní práce 2016” dle důvodové zprávy předloženého
materiálu 

b) spolufinancování projektu „Terénní práce 2016” dle důvodové zprávy předloženého
materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu Podpora terénní práce
pro rok 2016 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci
s Úřadem vlády ČR 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 13 z 14 

2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh na podání žádosti „ Mimoškolní péče o děti v MOaP”  
  
Usnesení číslo: 0201/ZMOb1418/7/15 

05/OŠR/02

k usnesení č. M1418/1351/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
    

a) podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Zaměstnanost vyhlášeného
Ministerstvem práce a sociálních věcí pro projekt „Mimoškolní péče o děti v MOaP” 

b) spolufinancování projektu „Mimoškolní péče o děti v MOaP” dle důvodové zprávy
předloženého materiálu podmíněné schválením žádosti o dotace 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) toho usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.10.2015

  
  

Žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava, IČ 00561916, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0202/ZMOb1418/7/15 

05/OŠR/03

k usnesení č. 1222/RMObM1418/11/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a,
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1 předloženého
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 14 z 14 

2) rozhodlo 
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916,
se sídlem Varenská 3098/40a, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na technickoorganizační
zabezpečení Výstavy slezských betlémů a górnoslaskich szopek, která se uskuteční předběžně
v termínu 5. - 22. 12. 2015 v prostorách budovy Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6 v Moravské Ostravě, a uzavřít s výše uvedenou
tělovýchovnou jednotou darovací smlouvu  ve znění upravené přílohy č. 2 předloženého
materiálu, to vše za podmínky, že bude pronajímatelem budovy Úřadu městského obvodu
udělen souhlas s jejím užitím tělovýchovnou jednotou z důvodu realizace uvedené výstavy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2)
tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty
podané členy zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0203/ZMOb1418/7/15 

07/OVV/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci, že na 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,
konaném dne 08.09.2015, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  _________________________________________________________________________  

 

 


